檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市教師研習中心　函

地址：11291臺北市北投區建國路2號

承辦人：康宛如

電話：02-28616942轉248

電子信箱：teact33417@tp.edu.tw

受文者：臺北市中山區大佳國民小學

發文日期：中華民國107年12月14日

發文字號：北市師研字第1076002862號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：banner、Logo(2986914_1076002862_1_ATTACH1.jpg、2986914_1076002862_1_AT

TACH2.jpg)

主旨：有關本中心「臺北教師e學苑—教師線上研習課程」連結

放置於貴校網站首頁協助行銷推廣案，請查照。

說明：

一、依據本中心本（107）年度施政計畫辦理。

二、為推廣本中心「臺北教師e學苑—教師線上研習課程」，

該課程放置於臺北酷課雲—臺北教師e學苑（網址：http：

//ono.tp.edu.tw/insc），供教師自行上網研習，研習完

成後研習時數將轉入教師在職研習網。為將該研習訊息廣

為周知，並讓教師熟悉操作方式，特製作宣傳影片與操作

手冊，請各校將本連結放置於學校網站首頁（操作手冊請

至網站下載：http：//insc.tp.edu.tw/index/DeBod.asp

x），至紉公誼。另提供橫幅，如附件1、2，供各校網站

宣傳使用。

三、目前臺北教師e學苑已完成錄製之教師線上研習課程共計1

8門，如下：

(一)新課綱之理念與規劃內涵；

(二)創新與實驗教育；

1

大佳國小 1071214

*RHAA1076003218*

67

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)核心素養與課程教學；

(四)工業4.0時代之教育新思維；

(五)核心素養與人才培育；

(六)新時代之品德與價值教育；

(七)環境教育之內涵與趨勢；

(八)什麼是一件值得以百年時間來開始的事？

(九)把根扎深、把夢做大—實驗教育的發展願景；

(十)班級經營策略與案例；

(十一)正念教育之班級經營策略與案例；

(十二)教學創新與教師個人品牌的經營；

(十三)書展，不只是書展—促進多文本閱讀的主題書展；

(十四)教師如何面對校園性侵害性騷擾或性霸凌事件；

(十五)未來導向的課程設計—從外來學角度 12年國教培養

能力；

(十六)教師e點通，議課好輕鬆：智慧觀議課的理念、實施

與展望；

(十七)智慧教室、智慧型議課廳與教師創新教學：兼談科技

領導；

(十八)智慧觀議課之願景與未來。

正本：臺北市政府教育局所屬公私立各級學校（含附設國立中小學）、臺北市政府教育

局所屬公立高級中學及高級職業學校（含附設國立高中）

副本： 2018-12-14
10:34:34